MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METROPOLE DIGITAL

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 3 / 2021 - IMD (11.00.05)

Nº do Protocolo: 23077.058665/2021-57

Natal-RN, 01 de junho de 2021.

ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de 2021, às 08:00 horas, na sala de
videoconferência do Google Meet (link: http://meet.google.com/xvm-cxnu-ycr),
conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema SIGRH, deu-se o sorteio da
ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado para
professor substituto, na área de Desenvolvimento para Dispositivos Móveis, objeto do
Edital nº 28/2021-PROGESP, estando presentes: Gustavo Bezerra Paz Leitão Presidente
CS, Nelson Ion De Oliveira membro CS, Isaac Franco Fernandes membro da CS,
Petrúcio Ricardo Tavares De Medeiros - candidato, Ramon Santos Malaquias -
candidato, Diógenes Carvalho Matias - candidato, Sávio Rennan Menêzes Melo -
candidato. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) candidato(a)
Petrúcio Ricardo Tavares De Medeiros, 2o) candidato(a) Rodrigo Luis Silva Carvalho,
3o) candidato(a) Luiz De França Afonso Ferreira Filho, 4º) candidato(a) Ramon Santos
Malaquias, 5º) candidato(a) Ricardo Ferreira Vilela, 6º) candidato(a) Virgínia Maia De
Brito Fernandes, 7º) candidato(a) Sávio Rennan Menêzes Melo, 8º) candidato(a)
Diógenes Carvalho Matias, 9º) candidato(a) Luciano Alexandre De Farias Silva. Os
referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos seguintes turnos/sessões, conforme
dias e horários a seguir:

Data: 02/06/2021

Turno: ( X ) Manhã ( ) Tarde ( ) Noite

Horários

08:30h 1º Candidato(a) - Petrúcio Ricardo Tavares De Medeiros

09:45h 2º Candidato(a) - Rodrigo Luis Silva Carvalho

11:00h 3º Candidato(a) - Luiz De França Afonso Ferreira Filho

Link: meet.google.com/rte-awzf-vpf (sala de espera)

Data: 02/06/2021

Turno: ( ) Manhã ( X ) Tarde ( ) Noite

Horários

14:00h 1º Candidato(a) - Ramon Santos Malaquias

15:15h 2º Candidato(a) - Ricardo Ferreira Vilela

16:30h 3º Candidato(a) - Virgínia Maia De Brito Fernandes

Link: meet.google.com/suz-bgvm-pgs (sala de espera)

Data: 02/06/2021

Turno: ( ) Manhã ( ) Tarde ( X ) Noite

Horários

18:00h 1º Candidato(a) - Rennan Menêzes Melo

19:15h 2º Candidato(a) - Diógenes Carvalho Matias

20:30h 3º Candidato(a) - Luciano Alexandre De Farias Silva

Link: meet.google.com/jee-ckmq-zsb (sala de espera)

Conforme item 8.5.7.3. do edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na
readequação do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o
primeiro candidato do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão
para iniciar a apresentação naquele horário e, assim, sucessivamente. Sem nada mais a tratar, eu Gustavo
Bezerra Paz Leitão, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais
membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 01/06/2021 09:11 )
GUSTAVO BEZERRA PAZ LEITAO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 1775264

(Assinado digitalmente em 01/06/2021 09:28 )
ISAAC FRANCO FERNANDES

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 1969071

(Assinado digitalmente em 01/06/2021 09:19 )
NELSON ION DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO
IMD (11.00.05)

Matrícula: 1949528

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2021,
tipo: ATA DE SORTEIO DE ORDEM, data de emissão: 01/06/2021 e o código de verificação:

2d738a1431

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf